
Projekt z dnia 17 lutego 2017 r.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

M I N I S T R A  R O Z W O J U  I  F I N A N S Ó W 1)

z dnia ………………………..……. 2017 r.

w sprawie szczegółowych zasad postępowania podmiotów wysyłających, podmiotów 

odbierających oraz organów podatkowych w przypadku niedostępności Systemu oraz 

po przywróceniu jego dostępności

Na podstawie art. 41f ust. 6 pkt 2 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 43 i 60) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa szczegółowe zasady postępowania podmiotów 

wysyłających, podmiotów odbierających oraz organów podatkowych w przypadku 

niedostępności Systemu oraz po przywróceniu jego dostępności. 

§ 2. 1. W przypadku wystąpienia niezależnej od podmiotu przyczyny powodującej brak 

możliwości przesłania dokumentu do Systemu, przez okres dwóch godzin, podmiot 

wysyłający, podmiot odbierający lub organ podatkowy informuje organ wyznaczony na 

podstawie art. 41f ust. 6 pkt 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym, zwany 

dalej „właściwym organem”, o braku możliwości obsługi przemieszczenia, który po 

weryfikacji zasadności zgłoszenia, potwierdza niedostępność Systemu.

2. O niedostępności Systemu właściwy organ informuje niezwłocznie na stronie 

internetowej Ministerstwa Finansów oraz na Platformie Usług Elektronicznych Skarbowo-

Celnych.

3. W przypadku wystąpienia awarii Systemu Wymiany Danych Dotyczących Akcyzy 

SEED lub Zintegrowanego Systemu Obsługi Zabezpieczeń OSOZ 2, przepis ust. 1 i 2 stosuje 

się odpowiednio.

§ 3. W przypadku niedostępności Systemu podmiot wysyłający, przed rozpoczęciem 

przemieszczania wyrobów akcyzowych z zastosowaniem procedury zawieszenia poboru 

akcyzy, umieszcza w dokumencie zastępującym e-AD lokalny numer referencyjny, który 

1) Minister Rozwoju i Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 
ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 września 2016 r. w sprawie szczegółowego 
zakresu działania Ministra Rozwoju i Finansów  (Dz. U. poz. 1595).
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identyfikuje przemieszczenie do czasu przesłania dokumentów w trybie art. 41f ust. 5 ustawy 

z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym.

 § 4. Dokumenty, o których mowa w art. 41a ust. 3 pkt 2 i ust. 7 i w art. 41f ust. 4 

ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym, przed przekazaniem do właściwego 

naczelnika urzędu skarbowego lub właściwego naczelnika urzędu celno-skarbowego, muszą 

być podpisane przez podmiot wysyłający lub podmiot odbierający.

§ 5. W przypadku przywrócenia dostępności Systemu, właściwy organ  niezwłocznie 

zamieszcza na stronie internetowej Ministerstwa Finansów oraz na Platformie Usług 

Elektronicznych Skarbowo-Celnych informację o zakończeniu niedostępności Systemu. Nie 

wyklucza to możliwości wcześniejszego przesyłania przez użytkowników dokumentów do 

Systemu, przed publikacją tej informacji na stronie internetowej Ministerstwa Finansów oraz 

na Platformie Usług Elektronicznych Skarbowo-Celnych.

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 marca 2017 r.2)

MINISTER ROZWOJU I FINANSÓW

ZA ZGODNOŚĆ POD WZGLĘDEM PRAWNYM,
LEGISLACYJNYM I REDAKCYJNYM

                         Renata Łućko
                    Zastępca Dyrektora
Departamentu Prawnego w Ministerstwie Finansów

/- podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/

2) Zakres spraw uregulowanych w niniejszym rozporządzeniu był uregulowany w rozporządzeniu Ministra 
Finansów z dnia 13 grudnia 2010 r. w sprawie postępowania w przypadku niedostępności Systemu oraz po 
przywróceniu jego dostępności, a także określenia przypadku, w którym podmiot wysyłający ma obowiązek 
dokonania zmiany miejsca przeznaczenia wyrobów akcyzowych (Dz. U. poz. 1617), które traci moc z dniem 
wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 16 listopada 
2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę o Krajowej Administracji Skarbowej (Dz. U. poz. 1948 i 2255).



Uzasadnienie  

 

Projekt rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów w sprawie szczegółowych zasad 

postępowania podmiotów wysyłających, podmiotów odbierających oraz organów 

podatkowych w przypadku niedostępności Systemu oraz po przywróceniu jego dostępności 

został sporządzony w związku z koniecznością dostosowania jego treści do przepisów ustawy 

z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2017 r. poz. 43, z późn. zm.), 

zmienianej  ustawą z dnia 16 listopada 2016 r. – Przepisy wprowadzające ustawę o Krajowej 

Administracji Skarbowej (Dz. U. poz. 1948, z późn. zm.). W związku ze zmianą art. 41f ust. 6 

ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym zachodzi konieczność wydania 

nowego rozporządzenia.  

Z dniem 1 marca 2017 r. wejdzie w życie ustawa z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej 

Administracji Skarbowej (Dz. U. poz. 1947, z późn. zm.), zwana dalej „ustawą o KAS”, która 

przewiduje zmianę dotychczasowej struktury organizacyjnej administracji celnej i 

podatkowej poprzez połączenie dotychczasowych struktur Służby Celnej, administracji 

podatkowej i kontroli skarbowej w strukturę jednolitej Krajowej Administracji Skarbowej.  

Zgodnie z ustawą o KAS w ramach nowej struktury organizacyjnej organami podatkowymi 

są: 

1) minister właściwy do spraw finansów publicznych; 

2) Szef Krajowej Administracji Skarbowej; 

3) dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej; 

4) dyrektor izby administracji skarbowej; 

5) naczelnik urzędu skarbowego; 

6) naczelnik urzędu celno-skarbowego. 

Konsekwencją ustalenia nowej struktury organów w ramach Krajowej Administracji 

Skarbowej są zmiany dostosowujące dokonane ustawą z dnia 16 listopada 2016 r. – Przepisy 

wprowadzające ustawę o Krajowej Administracji Skarbowej w szeregu obowiązujących 

aktów prawnych, w tym w ustawie z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym. Zmiany te 

polegają, co do zasady, na zastąpieniu regulacji dotyczących: 

1) izb skarbowych i izb celnych – regulacjami dotyczącymi izb administracji skarbowej; 

2) urzędów celnych – regulacjami dotyczącymi urzędów skarbowych lub urzędów celno-

skarbowych.  

Konsekwencją powyższych zmian w ustawie o podatku akcyzowym są natomiast zmiany 

aktów wykonawczych do tej ustawy. 

Jednocześnie istotą projektu jest modyfikacja dotychczasowej procedury informowania 

o niedostępności oraz o przywróceniu dostępności Systemu
1)

 (system EMCS PL 2). 

                                                
1)

 Zgodnie z definicją zawartą w art. 2 ust. 1 pkt 26 ustawy o podatku akcyzowym za System uznaje się krajowy 
system teleinformatyczny służący do obsługi przemieszczania wyrobów akcyzowych z zastosowaniem 

procedury zawieszenia poboru akcyzy, w szczególności do przesyłania e-AD, raportu odbioru i raportu wywozu, 

unieważnienia e-AD, zmiany miejsca przeznaczenia oraz zawiadomienia o zmianie miejsca przeznaczenia, 

o których mowa w rozporządzeniu Komisji (WE) nr 684/2009 z dnia 24 lipca 2009 r. w sprawie wykonania 

dyrektywy Rady 2008/118/WE w odniesieniu do skomputeryzowanych procedur przemieszczania wyrobów 

akcyzowych w procedurze zawieszenia poboru akcyzy (Dz. Urz. UE L 197 z 29.07.2009, str. 24, z późn. zm.); 
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W projekcie dokonano także nowelizacji zapisu dotyczącego systemów współpracujących 

z systemem EMCS PL 2. Powyższe związane jest z koniecznością dostosowania przepisów 

rozporządzenia do nowych rozwiązań informatycznych wynikających z rozwoju usług 

informatycznych oraz uruchomienia Portalu Usług Elektronicznych Skarbowo-Celnych 

(PUESC). 

W związku z uruchomieniem Zintegrowanego Systemu Obsługi Zabezpieczeń OSOZ 2, 

obsługującego zabezpieczenia akcyzowe (dotychczas obsługiwanych w Ogólnopolskim 

Systemie Obsługi Zabezpieczeń i Pozwoleń OSOZ), zachodzi konieczność wydania 

rozporządzenia regulującego zapisy w zakresie dotyczącym systemów współpracujących. 

Ponadto, mając na uwadze, że system ZEFIR nie współpracuje z Systemem EMCS PL 2, 

należy dokonać stosownej zmiany  poprzez usunięcie nazwy tego systemu. 

Projektowane rozporządzenie przewiduje zmianę sposobu zamieszczania informacji 

o niedostępności Systemu EMCS PL 2 oraz po przywróceniu jego dostępności. Zgodnie 

z projektowanym § 2 ust. 2 rozporządzenia informacja o niedostępności Systemu będzie 

zamieszczana przez organ wyznaczony na podstawie art. 41f ust. 6 pkt 1 ustawy z dnia 6 

grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym na stronie internetowej Ministerstwa Finansów oraz na 

Platformie Usług Elektronicznych Skarbowo-Celnych. W chwili obecnej, zgodnie z  

rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 13 grudnia 2010 r. w sprawie postępowania w 

przypadku niedostępności Systemu oraz po przywróceniu jego dostępności, a także określenia 

przypadku, w którym podmiot wysyłający ma obowiązek dokonania zmiany miejsca 

przeznaczenia wyrobów akcyzowych (Dz. U. poz. 1617), taka informacja, po weryfikacji 

zasadności zgłoszenia potwierdzającego niedostępność Systemu, zamieszczana jest na stronie 

internetowej Izby Celnej w Łodzi. 

Równocześnie przewiduje się zmianę procedury informowania o przywróceniu dostępności 

EMCS PL 2. Zgodnie z projektowanym § 6 rozporządzenia po przywróceniu dostępności 

Systemu, organ wyznaczony na podstawie art. 41f ust. 6 pkt 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. 

o podatku akcyzowym informuje o tym fakcie na stronie internetowej Ministerstwa Finansów 

oraz na Platformie PUESC. W chwili obecnej taka informacja zamieszczana jest na stronie 

internetowej Izby Celnej w Łodzi. 

Niniejsze rozporządzenie wejdzie w życie z dniem 1 marca 2017 r., wraz z ustawą o KAS oraz 

ustawą – Przepisy wprowadzające ustawę o Krajowej Administracji Skarbowej. 

Projekt rozporządzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej. 

Projekt rozporządzenia nie podlega przedstawieniu właściwym organom i instytucjom Unii 

Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu.  

Projekt rozporządzenia nie zawiera norm technicznych w rozumieniu przepisów 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania 

krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.), 

w związku z czym nie podlega notyfikacji. 
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Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 

stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) w związku z § 52 ust. 1 uchwały Nr 190 Rady 

Ministrów z dnia 29 października 2013 r. Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2016 r. 

poz. 1006, z późn. zm.), projekt rozporządzenia z chwilą przekazania go do uzgodnień z 

członkami Rady Ministrów zostanie udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na 

stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji, w serwisie Rządowy Proces Legislacji.  


